(Buniayuelanuapogqg)

001 MXx

ONNLIFTINVIOVLNON

upIPU| DaU]|

W0D"JOYZ|OL MMM (NL) opiequojozzai - I
2 o = ‘\ “ - o =

- - -

av (1 X /] L 1 J




Achtung:

die Pfosten fiir den Startturm haben ein Lange von
460 cm - fiir den Zielturm ist die Pfostenlange

360 cm

Pos.Nr. Stiick Beschreibung

Vierkant-Holzpfosten
Dreieck-Kopfstiitze
Beilagscheibe 10 mm
Sechskant-Mutter M10

B WN =
Arh=abN

1. Die Dreieck-Kopfstiitze (2) am Boden ausrichten und den Pfosten (1)
in die Gewindebolzen schieben, die 10mm-Beilagscheiben (3) ein-
fadeln und die Sechskant-Muttern M10 (4) anschrauben

Den zweiten Pfosten ebenso befestigen
Achtung: NOCH NICHT ENDGULTIG FESTSCHRAUBEN

ZOIMAEUS®)

die MaRe der Zeichnung sind in cm ||

zuldssige Abweichungen Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG
Querschn./Durchm.d.KD-.impr.Holzes +/-0,5 cm i

Lange des KD-impr.Holzes 1% Gesamtldnge Xi100 (BOdenvera':‘kerung)
Holz verarbeitet +/- 0,2 cm Datum: 21.03.2005 Seite 1
Metallteile +/- 1 mm .

Kunststoffteile +/- 1,5 mm Unterschrift:




Pos.Nr. Stiick Beschreibung

1 1 Vierkant-Querstrebe
2 2 Sechskantschraube
M10x280
3 2 Beilagscheibe 10 mm

einfiigen

1. die Sechskantschraube M10x280 (2) mit der 10mm-Beilagscheibe (3)
in die Seitenlocher der Querstrebe (1) und in jene des Pfostens

Achtung: NOCH NICHT ENDGULTIG FESTSCHRAUBEN

—@
—0

die MaBe der Zeichnung sind in cm
zulassige Abweichungen:

SOINSOS®

Querschn./Durchm.des KD-impr.Holzes +/- 0,5 cm
Léange des KD-impr.Holzes 1% Gesamtldnge

Holz verarbeitet +/-0,2 cm

Metallteile +/- 1 mm

Kunststoffteile +/-1,5 mm

Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG
xit 100 (Bodenverankerung)

Datum: 21.03.2005 Seite 2

Unterschrift:




| ACHTUNG |

Die Struktur ist fiir die Verankerung im
Boden vorgesehen

Zu kontrollieren sind die Senkrechte,
die Parallelitdt, die genaue Spannung
des Tragseiles und der Seile des Auf-
stiegsnetzes.

Ebenso die Aushéartung der Beton-
fundamente.

Die Freirdume bis zur Oberkante der
Spielflaiche miissen mit Aufschiitt-
material aufgefiillt werden.

die MaRe der Zeichnung sind in cm

ZOINEOS®Y

zulassige Abweichungen:

Querschn./Durchm.des KD-impr.Holzes +/-0,5 cm
Léange des KD-impr.Holzes 1% Gesamtldnge

Holz verarbeitet +/- 0,2 cm

Metallteile +/- 1 mm

Kunststoffteile +/- 1,5 mm

Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG
xit 100 (Bodenverankerung)

Datum: 24.03.2005 Seite 20

Unterschrift:

Pos.Nr. Stiick Beschreibung

Vierkant-Querstrebe

Vierkant Holzpfosten
Sechskantschraube M10x280 mm
Beilagscheibe 10 mm

Mutter M 10
Sechskant-Schutzkappe M 10
PP-Pfropfen

PP-Schutzkappe
Sechskantschraube M10x100
Bodenanker fiir Seilbahnpfosten

SN AWN =
-
B N N e A N

Sechskant-
Schutzkappe
M 10

AUFSETZEN

1. den Pfosten (2) in die Gewindebolzen der Dreieck-Kopfstiitze
schieben, die 10mm-Beilagscheibe (4) einfddeln und die Sechskant-
mutter (5) anschrauben OHNE endgiiltig festzuschrauben

2. in der Reihenfolge die 10mm-Beilagscheibe (4) und die Sechskant-
schraube M10x200 (3) in das linke Bohrloch der Querstrebe (1) und
des Pfostens einfiihren OHNE eindgiiltig festzuschrauben

3. das rechte Bohrloch der Querstrebe (1) in die vorher eingefiihrte
Sechskantschraube einfiihren und in der Reihenfolge die 10mm-
Beilagscheibe (4) und die Mutter M10 (5) aufsetzen

4. beim zweiten Bohrloch des Bodenankers im Abstand von 15 cm vom
Pfostenende beginnend den Bodenanker (10) am Pfosten befestigen
(laut Zeichnung) in der Reihenfolge die PP- Schutzkappe (8), die
10mm-Beilagscheibe (5) und die Sechskantschraube M10x100 (9)
anschrauben, die Schrauben festziehen und die Pfropfen (7) aufsetzen

ALLE SCHRAUBEN ANZIEHEN UND DIE SCHUTZKAPPEN (6)

3
—®

die MaRe der Zeichnung sind in cm ||

=OIMASUS®)

zuldssige Abweichungen:
Querschn./Durchm.des KD-impr.Holzes +/- 0,5 cm

Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG
xit 100 (Bodenverankerung)

Lange des KD-impr.Holzes 1% Gi 1ge
Holz verarbeitet +/- 0,2 cm

Metallteile +/- 1 mm

Kunststoffteile +/- 1,5 mm

Datum: 21.03.2005 - Seite 3

Unterschrift:




Pos.Nr. Stiick Beschreibung

1 1 Vierkant-Holztrager fiir die Briicke
2 2 Beilagscheibe 10 mm
3 2 Sechskant-Mutter M 10

1. den Holztréager fiir die Briicke (1) in die schon
vorher eingesetzten M10x280-Schrauben ein-
fiigen und die Sechskantmutter M10 (2) mit der
10mm-Beilagscheibe (3) anschrauben

ALLE SCHRAUBEN FESTZIEHEN UND DIE
SCHUTZKAPPEN (6) AUFSETZEN

Sechskant-
Schutz-
kappe

die MaRe der Zeichnung sind in cm |

zulassige Abweichgungen:
Querschn./Durchm.des KD-impr.Holzes +/- 0,5 cm
Léange des KD-impr.Holzes 1% Gesamtldnge

Holz verarbeitet +/- 0,2 cm

Metallteile +/- 1 mm

Kunststoffteile +/- 1,5 mm

SOINSOS®

Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG
Datum: 21.03.2005 Seite 4

Unterschrift: t

Pos.Nr. Stiick Beschreibung

1 2  Seilklemme 8 mm
2 8  Mutter M8

3 2  Seilklemmenjoch
4 1 Laufkatzenstopper
5 1  Tragseil

befestigt

1. der Laufkatzenstopper (4) wird laut Zeichnung im
Abstand von 240 cm ab dem Ring des Kopfbiigels
eingerichtet

2. der Laufkatzenstopper (4) wird beidseitig durch die

Seilklemmen (1) mit Joch (3) und Muttern (2)

240 cm |

| startturm

die MaBe der Zeichnung sind in cm |

=OIMAEOSE)

zuldssige Abweichungen:

Querschn./Durchm.des KD-impr.Holzes +/- 0,5 cm
Lange des KD-impr.Holzes 1% Gesamtldnge

Holz verarbeitet +/- 0,2 cm

Metallteile +/- 1 mm

Kunststoffteile +/- 1,5 mm

Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG
xit 100 (Bodenverankerung)
Datum: 24.03.2005 Seite 19 |

Unterschrift: |




Pos.Nr. Stiick Beschreibung

Seilklemme 8 mm

Mutter M8
Seilklemmenjoch
Seilbahn-Endstopper
Sechskantschraube M8x20
Laufkatzenstopper
Spiralbremsfeder

NOORWN=
_x_x.h_\_\SQ)

Detailzeichnung B |

| 265 cm |

. der Laufkatzenstopper (6) wird (siehe Zeichnung) 265 cm ab
Ring des Kopfbiigels ohne festzuschrauben eingerichtet

2. die Spiralbremsfeder (7) wird in den Laufkatzenstopper (6)
und der Seilbahn-Endstopper (4) zur Bremsfeder (7) geschoben
und mit den drei Seilklemmen (1) mit Joch (3) und Mutter (2)
am Tragseil befestigt. Die mittlere Seilklemme wird verkehrt
zu den beiden anderen befestigt.

3. die Spiralfeder (7) und der Seilbahn-Endstopper werden mit den
Sechskantschrauben M8x20 (5) befestigt

4. die Befestigung der Feder (7) und des Laufkatzenstoppers (6)
mit den Sechskantschrauben (5) erfolgt 265 cm ab dem Ring des
Kopfbiigels bis zum Ende des Laufkatzenstoppers

5. JETZT WERDEN ALLE SCHRAUBEN ENDGULTIG ANGEZOGEN

die MaRe der Zeichnung sind in cm |

SO0

zulassige Abweichungen:

Lénge des KD-impr.Holzes 1% Gesamtldnge
Holz verarbeitet +/- 0,2 cm

Metallteile +/- 1 mm

Kunststoffteile +/- 1,5 mm

Quwerschn./Durchm. des KD-impr.Holzes +/- 0,5 cm

Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG

xit 100 (Bodenverankerung)
Datum: 24.03.2005 Seite 18
Unterschrift:

3 Auflageleiste fiir Podestboden

24 Holzschraube M6,3x120 mm

24 Beilagscheibe 8 mm
des Trédgers mit Beilagscheibe (3) und Holz-
schraube M6,3x120 mm (2) endgiiltig fest-
Dasselbe gilt fiir die beiden anderen Leisten

schrauben
und Triger und den anderen Turm
Die Schrauben endgiiltig anziehen

Pos.Nr. Stiick Beschreibung

1. die vorgebohrte Auflageleiste (1) in der Mitte

g
=)
2 c
[l
w o
o2|8
Zc|a
< 8|»
o) 8
AL(S 5
]
)23
Z o|w
dB|oalg
S3= 1S
Al led| ..
D@
SERH;
S 2|L|E
qBIE=| |6
Exf..|o
o X[|E|&
D S|e
N [®|E
m [a ] j=]
£
Q
—
ks
+
c| of
iy N E
T o8
£l 8
[Z] 50
o R
g £%
HREE:
ST E
2EFT o
D32 <
NS EatT EL
GESFEL
=S E_EF
0| 28T 8B« 0
-uE:D%\.:
o|<9X 8t 2
2loc PRl
o8 258
S22
W EGuFR
2285555
T(ROJI=x




Pos.Nr. Stiick Beschreibung

1 1 Podestboden
2 42 SPAX-Schrauben 5x80

1. den Podestboden (1) mit den SPAX-Schrauben
(2) auf die Tragerleisten schrauben (zwei
Schrauben pro Bohlenende in die Mitte der
Tragerleiste schrauben)

Das gilt auch fiir den anderen Turm

die MaRe der Zeichnung sind in cm |

et o OISO )
zulassige Abweichungen:

Querschn./Durchm. des KD-impr.Holzes +-0,5cm | Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG

Linge des KD-impr. Holzes 1% Gesamtlinge xit 100 (Bodenverankerung)
Holz verarbeitet +/- 0,2 cm Datum: 21.03.2005 Seite 6
Metallteile +/- 1 mm . =

Kunststoffteile +/- 1,5 mm Unterschrift:

Pos.Nr. Stiick Beschreibung

Stahl-Tragseil 10 mm
Seilklemme 8 mm
Seilklemmenjoch

Mutter M8
Seilkausche aus Teflon

A WN =
OWW=

1. die Seilkausche (5) in die Ose der vorher
am Zielturm montierten Spannschraube
einfadeln

2. das Tragseil (1) um die Kausche (5)
winden, dabei muB das Riickseil min-
destens 20 cm lang sein (siehe
Zeichnung)

3. beginnend am Kauschenende werden die
drei Seilklemmen (5) mit Joch (4) und
Muttern (3) festgeschraubt

die MaBe der Zeichnung sind in cm | S OIS =)

zuldssige Abweichungen: : .
Querschn./Durchm.des KD-impr.Holzes +/- 0,5 cm Bez:iltc:l(l;l:ng. ggy;ﬁgf;:’;:i::g;‘e

Lange des KD-impr.Holzes 1% Gesamtldnge

. . Holz verarbeitet +/- 0,2 cm Datum: 16.03.2005 Seite 17
Detailzeichung C Metallteile +/- 1 mm -
g Kunststoffteile +/- 1,5 mm Unterschrift:




IJLyasIaun ww G°} =7+ 8j1ayjolsisuny|
V] ww | -/+ 8|18} [e}a
Z e L 9)es  G00Z'c0’le -‘wnieq wo Z°0 -+ 19}18qIRIBA Z|OH
w m.. (Bunseyuesaruapog) QoL UX abuejwesas ¢,| sazjoy1dwi-qy sap abue]
o3 9 ! y wo G°g =/+ sazjoH 1dwi-gy sap’wyoaing; uyossiany
a6 w HNNLITINVIDVLINOW :Bunuysiezeg :uabunyolamqy abisse|nz
Zx f
M S _ @mw@ﬁw 5@@ | wo ur puis Bunuysiez Jep age aIp
Ol §
<z
B w m 3 N3Z13S4nV (9) NI4d0oY4d J1d ANN NIFNYHOSLSIH DILTINDANT NIGNVHHIS IV 1Z13r
e D e m I
Vg 5¥ Ly M M ~ m sazjausballsjny uajlomz sap usyasney| alp pun usyassneyualeg uabuqn aip any )16 aqjesseq
o 2T
% 58 S £ ‘uagneJayossnzue Binbpua JNHO uabisajaq (v) g 1913nwdols Jap pun (g) aqiayas
CIETIElS -Bejrog-wiwg Jap ‘(g) addeyzinysg-joid 19p Huw 8}19S)aNY J8p Jne pun (G) 0SLXSIN dqneIyas 18p ‘(g) aqiayos
0% El4 -Bejlog-wwg Jap }w auIoA UOA abjojuayiay Jap ul asalp uaddeaqn sazjoN Sap uayasney alp YdIs OM Ud)Sojd We '
§ |82
m [ |5 ‘uagneayossnzue Bnbpua uagnesyss aip INHO uabnsajaq (p) g 19nnwdols Jep pun

() eqiayasbe|ieg Jop ‘(g) addeyzinyas-|yo.id 19p Hw 8319s)2NY Jop yne pun (z) 0yLXg agnelyss Jap ‘(g) eqiayss
-Bejlag-wwig Jap }i 9UIOA UOA USYISNeY a1p pun uazjes Jabei] uap ue (L) sezjpusBansiny sap |19 ualaqo uap 'L

Querschn./Durchm.des KD-impr.Holzes +/-0,5 cm
Léange des KD-Impr. Holzes 1% Gesamtlange

Holz verarbeitet +/- 0,2 cm

die MaRe der Zeichnung sind in cm |
Metallteile +/- 1 mm

zulassige Abweichungen:
Kunststoffteile +/- 1,5 mm

oL
f=r
3 .=
c
£&
Lok
NTZ
- i
Ot
w5
v Q=
=qa W
28 a
oM o
© C+
Co0
N FNE
7]
. = o Suw
g s o3E
o = T “ u ©
O 9 cC c— o
] Qo we=
L W.P ° [T
GERE e
! m ..m ) ...w““ X
£ sNN Qo5 0SLX8N
] ] m < agnelysg-jueysyseg ¢ L
2 £35% E2 usydonyd-dd 2z 9
onSS GzS addexzinyos|yoid-dd 2z S
= i
€5 gW Jepnwdols |1 ¥
- S35 M wuw g aqiayssbejiag zz [
Qc 2 ovLXSN
@ m © aqnelyss-Jurysyses § z
-N©®s 3T 8 zjousbBaysiny | L
-

Pos.Nr. Stiick Beschreibung

Bunglaiyssag }oms “IN'sod




Pos.Nr. Stiick Beschreibung

Aufstiegsrampe fiir Seilbahn
Rampenstiitze
Beilagscheibe 10 mm
Beilagscheibe 8 mm

Mutter M 10

Mutter M 8
Sechskantschraube M8x150
Sechskantschraube M10x200
PP-Flachpfropfen
PP-Schutzkappe
PP-Pfropfen

-
SoYWooNoOORWN=
ABERBANNNMNNAEBRN-

-

. Fundamentaushub fiir die beiden Stiitzen der
Rampe (2)

2. Befestigung der Stiitzen (2) in der Reih-

enfolge mit Schutzkappe (10), 8mm-Beilag-

scheiben (4) und Sechskantschraube M8x150 (7)

und auf der gegeniiberliegenden Seite mit

Schutzkappe (10), 8mm Beilagscheiben (4)

Die Schrauben endgiiltig anziehen und

und Muttern M8 (6)
Pfropfen (11) aufsetzen I\

3. Befestigung der Rampe (1) am Trager
in der Reihenfolge mit 10mm-Beilag-
scheiben (3), und Sechskant-
Schrauben M10x200 (8) und auf der
gegeniiberliegenden Seite mit 10mm-
Beilagscheiben (3) und Muttern
M10 (5)

DIE SCHRAUBEN
ENDGULTIG AN-
ZIEHEN UND DIE
PFROPFEN (9) AUF-
SETZEN

PP-Flach-
pfropfen

die MaBe der Zeichnung sind in cm |

SRR

zulassige Abweichungen:
Querschn./Durchm.des KD-impr.Holzes +/- 0,5 cm

Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG

Léange des KD-impr.Holzes 1% G ge
Holz verarbeitet +/- 0,2 cm
Metallteile +/- 1 mm

xit 100 (Bodenverankerung)
Datum: 21.03.2005 Seite 8
Unterschrift:

Pos.Nr. Stiick Beschreibung

Stahl-Tragseil, Durchmesser 10 mm
Laufkatzenstopper
Mutter M8

Seilklemmenjoch
Seilklemme 8 mm
Seilkausche

OB WN=
aww;‘)_\_\

-

. die Seilkausche (6) in die Ose der vorher am Startturm montierten
Spannschraube einfadeln
2. das Tragseil (1) in den Laufkatzenstopper (2) fadeln
3. das Tragseil (1) um die Kausche (6) winden, dabei muB das Riickseil
mindestens 20 cm lang sein (siehe Zeichnung)
4. beginnend am Kauschenende werden die drei Seilkemmen (5) mit
Joch (4) und Schraubmuttern (3) festgeschraubt

| Detailzeichnung A |

die MaBe der Zeichnung sind in cm |

= OISO

zuldssige Abweichungen:

Querschn./Durchm.des KD-impr.Holzes +/- 0,5 cm
Lange des KD-impr.Holzes 1% Gesamtldnge

Holz verarbeitet +/- 0,2 cm

Metallteile +/- 1 mm

Kunststoffteile +/- 1,5 mm

Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG

xit 100 (Bodenverankerung)
Datum: 24.03.2005 Seite 15
Unterschrift:




Juyoasisun wiw G} =/+ 8j1ayjolsisuny
S 9 _ ; 0 L7 wn Wt | -/+ ol1RH eI
// 25 6 °1as 6002°€0’Le rwnieq WD Z°Q ~/+ 19HSGIBISA Z|OH
w unu < Am::._wv_:m._w>:w—uomv 001 X abuewesag %, sazjoH 1duw-qy ssp abue]
N - | . wo 69 -/+ sazjoHy 1dwi-gy sap wyosing; uyossiany
\ :Bun 192
N Mm ® muz3._._m_._Ze.m_mue.._.zo_\,mu Bunuyolezeg “UeBunyolemqy sBlsseinz
W/ Aou <c w @mw@ww% @@m __ wo ul puis Bunuysiaz Jap agep alp
w o
q5(Q 2
QI8
qB/z 5|8
Omo
=SS
Q2 |o
o |9
— @ Cols £
B 28|Y|E
2[5
o StlEln
=] 2% 4
7] 2o
c N RIS
: 5 |35
< o 2
L
7]
N
= c
5 . | §
[=] A 0
El 2%
o 32
f= s..lm
S| RNE
d [
£l =2
» 50
o o
g =
(="}
— Clegxg ok
£lg%8s E
< SI282S w
RS -
o NIEE&LET,
c ~|8sETET
= o|LLTE~
c S|250272
2AaxX 2T ®
< ol<=sSTat
S 2|52 gseE
3 S|sESEZe
N Slopos=2
= “ 0L 53T 0
g \ glSg 2y g e
a / T|(ReSz=x

uayaip Bejyosuy wnz siq uuisiablaziyn
wi pun uazjasue Buniyog uauapuey.IoA Jap
ue (1) agneyjdoy Jop uazjogapuimac) uap 'z

| & NP
uaboq uazjesjne (g) uajdosd

m. -96 [9BNqPUBH-XONI Z 9 alp pun uayaizue BiyNBpua uagnelyss aiq

g usydoyd-dd 8 S

5 addeyzinyos-dd 8 v (2) 08xgIN @qne1yosZ|oH pun
g wuw g aqleyosbejleg g ¢ (€) aqrayosbeieg-wwsg ‘(y) eddeyzinyss-dd
= 08XgI 9qNBIYSSZIOH 8 z :uabpsejaq uajeIsbungnelyasiap uspuab
@ agneydoy | L -104 Jiw pun uassedue ua)so}d J9p J8Y2Q]
= - i uapyoqabioa aip ue (9) |aBngpueH-XONI
- 4 Bunqiaiysseg oMs “IN'SOd uauaboqgaeb Jop apug we uabuniyog aip °|




Pos.Nr. Stiick Beschreibung

Vierkant-Holzpfosten
Dreieck-Kopfstiitze
Beilagscheibe 10 mm
Mutter M 10

BWON =
AR AN

1. die Dreieck-Kopfstiitze (2) am Boden ausrichten und den Pfosten in
die Gewindebolzen schieben, die 10mm-Beilagscheiben (3) einfadeln
und die Muttern M10 (4) anschrauben
den zweiten Pfosten ebenso befestigen

Achtung: NOCH NICHT ENDGULTIG FESTSCHRAUBEN

die MaRe der Zeichnung sind in cm

SOINSOS®

zulassige Abweichnungen:
Querschn./Durchm.des KD-impr.Holzes +/- 0,5 cm

Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG

Léange des KD-impr.Holzes 1% G
Holz verarbeitet +/- 0,2 cm
Metallteile +/- 1 mm
Kunststoffteile +/- 1,5 mm

g6 xit 100 (Bodenverankerung)
datum: 24.03.2005 Seite 10
Unterschrift:

Pos.Nr. Stiick Beschreibung

1 1 Kopfhaube

2 2 Schakel

3 2  Spannschraube
4 2  Schakelschraube

-

. den Startturm in Stellung bringen, dabei sind die Absténde laut Planzeichnung genau
. den Schikel (2) in den Ring des Kopfbiigels einschieben, die Ose der Spannschraube (3)

. dasselbe wird am Zielturm gemacht

. die Kopfhauben (1) auf den Turmspitzen befestigen: den Gewindebolzen an die vorhandene

einzuhalten

mit der Schakelschraube (4) befestigen. Die Spannschraube muB ganz geéffnet sein.

Bohrung setzen und im Uhrzeigersinn bis zum Anschlag drehen

die MaBe der Zeichnung sind in cm

ZOIMASOS @)

zuldssige Abweichungen:

Querschn./Durchm.des KD-impr.Holzes +/- 0,5 cm
Lange des KD-impr.Holzes 1% Gesamtldnge

Holz verarbeitet +/- 0,2 cm

Metallteile +/- 1 mm

Kunststoffteile +/- 1,5 mm

Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG
xit 100 (Bodenverankerung)

Datum: 24.03.2005 Seite 13

Unterschrift:




Pos.Nr. Stiick Beschreibung ¢ .
1 1 Vierkant-Holztrager @
2 1  Vierkant-Holzpfosten
3 1 Sechskantschraube M10x200
4 5 Beilagscheibe 10 mm
5 4  Mutter M10 . den Pfosten (2) in die Gewindebolzen des Seilbahn-Kopfbiigels
6 12 Sechskant-Schutzkappe M 10 schieben, die Beilagscheibe (4) einfadeln und die Mutter M10 (5)
7 2  PP-Pfropfen aufsetzen OHNE sie endgiiltig festzuschrauben
8 2  PP-Schutzkappe . in der Reihenfolge die Beilagscheibe (4) und die Sechskantschraube
9 2  Sechskantschraube M10x100 M10x200 in die linke Bohrung des Holztrégers (1) und in die des
10 1 Bodenanker fiir Seilbahnpfosten Pfostens setzen und gegeniiber die Beilagscheibe (4) einfadeln und
die Mutter M10 (5) aufsetzen ohne endgiiltig anzuziehen
3. auf der rechten Seite des Trégers (1) die Beilagscheibe (4) und die
Mutter M10 (5) auf die vorher eingesetzte M10x280-Schraube auf-
setzen
6 4. beim zweiten Bohrloch des Bodenankers im Abstand von 15 cm, vom
Pfostenende beginnend, den Bodenanker am Pfosten befestigen.
Laut Zeichnung in der Reihenfolge die PP-Schutzkappe (8), die
Beilagscheibe (5) und die Sechskantschraube M10x100 (9) in beide
Bohrungen einsetzen, die Schrauben endgiiltig anziehen und die
PP-Pfropfen (7) aufsetzen
Sechskant- )«—/@
Schutzkappe Alle Schrauben werden nun angezogen und die Sechskant-Schutz-
M 10 kappen (6) aufgesetzt

die MaRe der Zeichnung sind in cm

OO @)

gﬂéssi?‘e Alﬁgweit::hut;lgerla_ Hol 05 Bezeichnung: MONTAGEANLEITUNG
uerschn./Durchm.des KD-impr.Holzes +/- 0,5 cm :

Léange des KD-impr.Holzes 1% G lange xit 100 (BOdenverankerung)
Holz verarbeitet +/- 0,2 cm Datum: 24.03.2005 Seite 12

Metallteile +/- 1 mm

Kunststoffteile +/- 1,5 mm Unterschrift:

Pos.Nr. Stiick Beschreibung

Vierkant-Querstrebe
Sechskantschraube M10x280
Beilagscheibe 10 mm
Sechskantschraube M10x200
Stopmutter M10

AR WN=
S AN

in die vorhandenen Bohrungen der Pfosten setzen.

i 2. in der Reihenfolge die Beilagscheibe (2) und die Sechskantschraube
M10x200 (4) in die andere Bohrung der Querstrebe (1) und in die vor-
handene Bohrung des Pfostens setzen und dann die Beilagscheibe
(3) einfadeln und die Stopmutter (5) aufsetzen

1. in der Reihenfolge die 10mm-Beilagscheibe (2) und die Sechskant-
<A/<3 schraube M10x280 (3) in die Seitenbohrung der Querstrebe (1) und

die Verschraubung noch NICHT endgiiltig anziehen

die MaBe der Zeichnung sind in cm SOINEO=8Y
gjulzfss::?\i?gmzf;u:eg:amlmpr Holzes +/- 0,5 cm Bezeic-hnung: MONTAGEANLEITUNG
Lange des KD-impr.Holzes 1% G Znge ’ xit 100 (Bodenverankerung)
Holz verarbeitet +/- 0,2 cm Datum: 24.03.2005 Seite 11
Kunststofteie 41 1,5 mm Unterschrift:




